Notarial del mismo nombre, a los cinco (5) días del mes de julio del dos 

i . mil. uno (2,001), ante mí, Licenciado MANUEL CUPAS FERNANDEZ, Notario 

Público Primero del Circuito de Panamá, con cédula de identidad personal 

número Ocho-Ciento sesenta y siete-Trescientos cuarenta y tres (8.-167- | 

343), ¡compareció personalmente el señor LUIS ALBERTO RODRÍGUEZ, varón, 

mayor de edad,.casado, con oficinas en el Edificio P.H. Plaza 2000 

3 o lantes denominado Edificio :Plaza Bancomer), Calle cincuenta, 

(50), Panamá, República de Panamá, de esta ciudad, con cédula de

[...]

Panamá," y ""que'”> contiene “ la 

protocolización "del documento” "acreditivo' del ' Pacto Social de dicha 

sociedad, hago constar que laTreferida' sociedad ha sido' debidamente 

inscrita en el “Registro Público de Panamá, Sección 'de Micropelícula 

(Mercantil) a Ficha doscientos ochenta y nueve mil ochocientos cuarenta 

y seis (289846],' Rollo cuarenta y' dos 'mil novecientos treinta y uno 

(42931), Imagen cero ciento dos (0102), desde el dieciocho (18) de julio 

de mil' novecientos' noventa y cuatro (1994), y con. respecto de las mismas 

se han cumplido todos los requisitos y formalidades que las leyes de la 

República “de “Panamá exigen “para que dicha sociedad pueda entenderse

[...]

la reunión celebrada el' día cuatro” (4) de 'julio'del año dos mil uno 

(2,001), en la Ciudad de Panamá, República de Panamá, por el presente 

otorga y confiere un poder amplio y general a favor del señor HOLGER 

RIEBAU RUEMMLER, con dirección en Malecón “mil cuatrocientos uno (1401) 
yA 

e Illingworth/' Edificio Sudamérica, Piso siete (7), Guayaquil, Ecuador 

para que “represente' 'con' absoluta amplitud” a 'MYRA INTERNATIONAL 

'' ENTERPRISES S.A. sociedad anónima domiciliada 'en la República de Panamá 

' para que use y ejercite'este poder en la República de Panamá y en

[...]

RICARDO DARIO SALCEDO,' Secretario de la sociedad, actuó como Secretario 

de la misma.---- Po .-- IÓN : 

--- El Presidente manifestó que'era necesario otorgar un poder a favor 

del' señor '' HOLGER RIXBAU” RUEMMLER,- con“: dirección - en Malecón mil   cuatrocientos uno (1401), e Illingworth, Edificio Sudamérica, Piso siete 

(7), Guayaquil,' Ecuador,' con el' fin 'de que : represente Aa  MYRA 

INTERNATIONAL ENTERPRISES S.A. con las más amplias facultades en el área 

que abarca la República de Panamá y en cualquier otra parte del mundo,

[...]

para que en lo venidero la compañía tenga un capital 

suscrito y pagado de UN MILLON CIENTO CINCUENTA MIL DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA (USs 1'150,000.00). Con la compensación antedicha el monto del 

aumento se reputaría pagado en su totalidad. Se advierte la necesidad de emitir treinta y dos 

mil quinientas (32.500) nuevas acciones ordinarias y nominativas de un valor de diez dólares 

de los Estados Unidos de América cada una. 

Una vez realizada la debida deliberación, la Junta General Extraordinaria de Accionistas 

de la compañía TRANSPOINT S.A. decide aprobar por UNANIMIDAD el aumento de capital

[...]

mismo UNANIME los accionistas, INMOBILIARIA MARCEMAR S.A. y MANGLARVIST S.A., 

por intermedio de sus Derconeros renuncian Bontartamente a su derecho de preferencia de 
s 

participar en el aumento de capital aprobado en esta Junta. 

- Además la Junta General resuelve unánimemente la emisión de TREINTA Y DOS MIL 

QUINIENTAS (32.500) nuevas acciones ordinarias y nominativas de DIEZ DOLARES de los 

Estados Unidos de América cada una, numeradas de la OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS 

UNO (82.501) a la ONCE MIL QUINIENTOS (11.500) inclusive. 

Debido a que los accionistas INMOBILIARIA MARCEMAR S.A. y MANGLARVIST S.A., 

a través de sus representantes han renunciado a su derecho de preferencia de participar en el 

aumento de capital aprobado y porque la forma de pago del 100% del aumento de